

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice Staré Hory č.319, parc. č.37 okr. Banská Bystrica

Objekt: Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice Staré Hory

Objednávateľ: Obec Staré Hory č.317

Zhotoviteľ:

Spracoval: Mgr. Pavel Hovorka

Miesto: Staré Hory

Dátum: 21. 3. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

## HSV Práce a dodávky HSV

### 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

1	310279841	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného pórobetónovými tvárnicami hr. do 300mm	m3			
		0,7*2,05*0,18		0,258		
		Súčet		0,258		
2	310279843	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného pórobetónovými tvárnicami hr. do 400mm	m3			
		0,9*2,15*0,4		0,774		
		Súčet		0,774		

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3	611421122	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová stropov, hladká	m2			
		29,525 "1.04		29,525		
		Súčet		29,525		
4	611425811	Príplatok za jedenkrát rákosovanie k položke 611 42 1122	m2			
				29,525		
5	612465136	Vnútorná omietka stien vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie	m2			
		0,5*3*0,2*3+(2+1*2)*0,2+(1,35+1,5*2)*0,1+(0,95+0,6*2)*0,1*2		2,565		
		(2+1,5*2)*0,2+(3,02+3*2)*0,4+(2+3*2)*0,4		7,808		
		0,7*2,05*2+(0,8+2,05*2)*0,5		5,320		
		Súčet		15,693		
6	622464221	Vonkajšia omietka stien vápenno- cementová škrabaná - sokel	m2			
		8*1,2+8*0,3+11,34*0,65+11,34*0,6+11,34*0,3		29,577		
		-((3,05+2)*0,65+0,9*0,55)		-3,778		
		Súčet		25,799		
7	622466136	Vonkajšia omietka stien vápennocementová steny	m2			
				20,923		
8	622491402	Fasádny náter - steny	m2			
		11,34*3,616+0,5*3*0,2*3+(2+1*2)*0,2-(0,5*0,5*3+2*1)"záp.		39,955		
		11,34*4,231+(2+1,5*2)*0,2+(0,9+2,05*2)*0,1-(3,05*2,45+2*2,45+2*1,5+0,9*1,5)"vých.		32,757		
		8*3,415+8*0,633+8*3,415+8*0,633+(1,35+1,5*2)*0,1-1,35*1,5"juž.,vých		63,178		
		4*0,9		3,600		
		Súčet		139,490		
9	631313661	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	m3			
		(18,392+5,191+2,177)*0,1" m.č.1.01-1.03		2,576		
		Súčet		2,576		
10	631319153	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3			
				2,576		
11	631319173	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3			
				2,576		

## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice Staré Hory č.319, parc. č.37 okr. Banská Bystrica

Objekt: Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice Staré Hory

Objednávateľ: Obec Staré Hory č.317

Zhotoviteľ:

Spracoval: Mgr. Pavel Hovorka

Miesto: Staré Hory

Dátum: 21. 3. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
12	631361921	Výstuž mazanín z betónov zo zváraných sietí z drôtov oceľových ťahaných	t	0,080		
13	632451236	Poter pieskovo cementový 400 kg/m <sup>3</sup> , hladný oceľovým hladidlom, hr. nad 40 do 50 mm	m <sup>2</sup>	0,490		
		0,7*0,7		0,490		
		Súčet		0,490		
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						
14	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m <sup>2</sup>	204,269		
		13,74*4,88+13,74*4,516+8*2*4,698		204,269		
		Súčet		204,269		
15	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m <sup>2</sup>	204,269		
16	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m <sup>2</sup>	175,770		
		11,34*8+7,5*11,34		175,770		
		Súčet		175,770		
17	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 180 mm, -0,19600t	m <sup>2</sup>	6,591		
		2,37*3,3-0,6*2,05		6,591		
		Súčet		6,591		
18	962081131	Búranie muríva zo sklenených tvárnic, hr. do 100 mm, -0,05500t	m <sup>2</sup>	2,000		
		2*1		2,000		
		Súčet		2,000		
19	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, mazanín betónových hr.do 100 mm, plochy nad 4 m <sup>2</sup> -2,20000t	m <sup>3</sup>	2,576		
		(18,392+5,191+2,177)*0,1 "m.č.1.01, 1.02, 1.03		2,576		
		Súčet		2,576		
20	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m <sup>2</sup>	1,700		
		1,7 "m.č.1.01		1,700		
		Súčet		1,700		
21	9651	Vybúranie cementovej podlahy v m.č 1.05	m <sup>2</sup>	0,500		
22	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m <sup>2</sup> , -0,01200t	ks	7,000		
		3*2+1		7,000		
		Súčet		7,000		
23	968061113	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m <sup>2</sup> , -0,01600t	ks	4,000		
24	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,02400t	ks	5,000		
25	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojítých alebo zdvojených, plochy do 1 m <sup>2</sup> , -0,07500t	m <sup>2</sup>	2,070		
		0,5*0,5*3*2+0,95*0,6		2,070		
		Súčet		2,070		
26	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojítých alebo zdvojených, plochy do 4 m <sup>2</sup> , -0,05400t	m <sup>2</sup>	10,050		
		1,35*1,5*2+2*1,5*2		10,050		
		Súčet		10,050		

## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice Staré Hory č.319, parc. č.37 okr. Banská Bystrica

**Objekt:** Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice Staré Hory

Objednávateľ: Obec Staré Hory č.317

Zhotoviteľ:

Spracoval: Mgr. Pavel Hovorka

Miesto: Staré Hory

Dátum: 21. 3. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
27	968062558	Vybúranie drevených dvier skladacích 4- dielne dvere, - 0,06000t	m2	9,150		
28	968071137	Vyvesenie kovového krídla vrát do suti plochy nad 4 m2	ks	2,000		
29	968072559	Vybúranie kovových vrát plochy nad 5 m2, -0,06600t	m2	14,950		
		3,05*3+2*2,9		14,950		
		Súčet		14,950		
30	9681	Vybúranie oceleovej zárubne vnútornej	ks	1,000		
31	9682	Vybúranie zárube vonkajšej	ks	1,000		
32	971033641	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	m3	0,258		
		0,7*2,05*0,18		0,258		
		Súčet		0,258		
33	978059631	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	m2	7,250		
		4,91*1+(0,83+0,55)*1+0,25*2,1*2-0,9*0,1		7,250		
		Súčet		7,250		
34	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,166		
35	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	44,664		
		11,166*4		44,664		
		Súčet		44,664		
36	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	11,166		
37	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	33,498		
		11,166*3		33,498		
		Súčet		33,498		
38	9791	Poplatok za uloženie suti na skládku	t	10,446		
		11,166 -0,72 "odpočet pre zásyp		10,446		
		Súčet		10,446		
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				
39	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	19,574		
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				
<b>713</b>		<b>Izolácie tepelné</b>				
40	713000018	Odstránenie tepelnej izolácie stropov polystyrénu hr. do 10 cm -0,00798t	m2	29,525		
41	713141151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	m2	168,966		
		7,55*11,34+7,35*11,34		168,966		
		Súčet		168,966		
42	6314150270	Tepelná izolácia minerálna vlna 2x100 mm	m2	172,345		
		168,966 * 1,02		172,345		
43	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%			

**762**

**Konštrukcie tesárske**

## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice Staré Hory č.319, parc. č.37 okr. Banská Bystrica

Objekt: Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice Staré Hory

Objednávateľ: Obec Staré Hory č.317

Zhotoviteľ:

Spracoval: Mgr. Pavel Hovorka

Miesto: Staré Hory

Dátum: 21. 3. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
44	762521811	Demontáž podláh z dosiek hr. do 32 mm - montážna jama 0.01600t	m2	4,400		
45	762591100	Montáž zakrytia montážnej jamy fošňami hr. do 60 mm	m2	4,400		
		1,1*4		4,400		
		Súčet		4,400		
46	762595000	Zakrytie montážnej jamy - spojovacie a ochranné prostriedky - klinec, skrutky	m3	0,220		
		1,1*4*0,05		0,220		
		Súčet		0,220		
47	6051	Fošňa hr.50 mm	m3	0,238		
		0,22*1,08		0,238		
		Súčet		0,238		
48	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%			

### 764 Konštrukcie klampiarske

49	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	11,540		
50	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	4,850		
		0,5*3+1,35+2		4,850		
		Súčet		4,850		
51	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	5,200		
52	764751113	Odpadová rúra kruhová D 120 mm	m	5,200		
53	764761123	Žľab pododkvapový polkruhový R 190 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov	m	11,540		
54	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%			

### 766 Konštrukcie stolárske

55	7761	Plastové okno otvárateľné výklopné 500/500 mm, izolačné trojsklo, nepriehľadné rýhované sklo, farba biela D+M	ks	3,000		
56	7762	Plastové okno 2000/1000 mm otvárateľné výklopné, fixné po bokoch, izolačné trojsklo, nepriehľadné rýhované sklo, farba biela D+M	ks	1,000		
57	7763	Plastové okno otvárateľné výklopné 1350/1500 mm, izolačné trojsklo, farba biela D+M	ks	1,000		
58	7764	Plastové okno otvárateľné výklopné 950/600 mm, izolačné trojsklo, farba biela D+M	ks	1,000		
59	7665	Plastové dvere vonkajšie 800/2000 mm+zárubeň D+M	ks	1,000		
60	7666	Plastové dvere vnútorné 800/2000 mm+zárubeň D+M	ks	1,000		
61	7667	AL parapet - vonkajší D+M	m	6,850		
		0,5*3+2+1,35+2		6,850		
		Súčet		6,850		
62	7668	AL krytky D+M	ks	12,000		
63	7669	PVC parapet vnútorný D+M	m	8,750		
		0,5*3+2+1,35+2+0,95*2		8,750		
		Súčet		8,750		
64	76610	PVC krytky D+M	ks	16,000		

## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice Staré Hory č.319, parc. č.37 okr. Banská Bystrica

**Objekt:** Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice Staré Hory

Objednávateľ: Obec Staré Hory č.317

Zhotoviteľ:

Spracoval: Mgr. Pavel Hovorka

Miesto: Staré Hory

Dátum: 21. 3. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
65	76611	Drevené dvere plné 600/1970 mm+ocel'ová zárubeň + náter D+M	ks	1,000		
66	76612	Drevené dvere plné 800/1970 mm D+M	ks	3,000		
67	76613	Posuvné drevené dvierka do podkrovia 650*700 mm D+M	ks	1,000		
68	76614	Demontáž vnútorných parapetov	m	8,750		
69	77615	Plastové okno otvárateľné výklopné 2000/1500 mm, izolačné trojsklo, farba biela D+M	ks	1,000		
70	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%			

### 767 Konštrukcie doplnkové kovové

71	7671	Segmentové- lamelové výsuvné garážové dvere s presvetľovacími tromi otvormi bez vstupných dvier 3050/3000 mm +ukotvenie výsuvných garážových dvier D+M	ks	1,000		
72	7672	Segmentové- lamelové výsuvné garážové dvere s presvetľovacími dvomi otvormi bez vstupných dvier 2000/3000 mm +ukotvenie výsuvných garážových dvier D+M	ks	1,000		
73	7673	Rám montážnej jamy L50*50*5 mm + náter D+M	kg	38,450		
74	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%			

### 771 Podlahy z dlaždíc

75	771415010	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 100 x 100 mm (4,8+3,8)*2+0,25*2+0,18*2+1,45+0,75+0,15-(0,8*2+0,6) (4+7,4)*2+(3,9+2,37)*2+(3,32+2,37)*2 -(3+0,8*4+2+0,8) Súčet	m	55,930 18,210 46,720 -9,000 55,930		
76	5976382000	Keramický soklík v=100 mm 55,93*0,1*1,02 Súčet	m2	5,705 5,705 5,705		
77	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm 18,392+5,191+2,177 Súčet	m2	25,760 25,760 25,760		
78	5976498150	Dlaždice keramické protišmykové 300x300 mm 25,76 * 1,02	m2	26,275 26,275		
79	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%			

### 775 Podlahy vlysové a parketové

80	775411810	Demontáž soklíkov alebo líšt drevených -0,00100t (2,37+3,9)*2- (0,8*2+2) Súčet	m	8,940 8,940 8,940		
81	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%			

### 776 Podlahy povlakové

82	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt gumových alebo z PVC	m	28,218		
----	-----------	---	---	--------	--	--

## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice Staré Hory č.319, parc. č.37 okr. Banská Bystrica

**Objekt:** Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice Staré Hory

Objednávateľ: Obec Staré Hory č.317

Zhotoviteľ:

Spracoval: Mgr. Pavel Hovorka

Miesto: Staré Hory

Dátum: 21. 3. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		(3,8+4,8)*2+0,25*2+0,18*1,1-(0,8*2+1,1)		15,198		
		(2,02+2,57)*2+(2,02+1,05)*2-(0,6*2+1,1)		13,020		
		Súčet		28,218		
83	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	24,060		
		18,392+5,191+2,177-(1,2*1,25+1*0,32-0,12)		24,060		
		Súčet		24,060		
84	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%			

### 781 Dokončovacie práce a obklady

85	781445020	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x300 mm	m2	8,310		
		(1,05+2,02)*2*1,5-0,6*1,5		8,310		
		Súčet		8,310		
86	5976582000	Obkladačky keramické jednofarebné 300*300 mm	m2	8,476		
		8,31 * 1,02		8,476		
87	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%			

### 783 Dokončovacie práce - nátery

88	7831	Náter protišmykový 2x m. č.1.01, 1.05, 1.06 D+M	m2	42,432		
		(29,525+9,367+7,94)*4*1,1		42,432		
		Súčet		42,432		
89	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	m2	5,940		
		4,4*1,35		5,940		
		Súčet		5,940		
90	783784203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia protipožiarna	m2	5,940		

### 784 Dokončovacie práce - maľby

91	784452371	Maľby z maliarskych zmesí ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnny podklad výšky do 3, 80 m	m2	287,092		
		18,392+5,191+2,177+29,525+9,367+7,94 "stropy		72,592		
		(4,8+3,8)*2*2,6+(0,9+1,97*2)*0,23+(1,35+1,5*2)*0,1+0,18*2*2,6 "steny		47,204		
		(2,57+2,02)*1,65+(1,42+1,97)*3,15+(1,05+2,02)*2*1,65+0,5*3*0,2*3		29,283		
		(4+7)*2*3,25+(2,37+3,32)*2*3,15+(2,37+3,5)*2*3,15+(2+1*2)*0,2		145,128		
		(3,05+3*2)*0,4+(2+3*2)*0,4+(2+1,5*2)*0,2+(0,95+0,6*2)*0,1		8,035		
		-(3,05*3+2*3)		-15,150		
		Súčet		287,092		

**Celkom**